

Odpowiedzi na pytania dotyczące postępowania MGZE.271.1.2021 „Dowóz dzieci do szkół podstawowych na terenie Gminy Koronowo w roku 2021”

Pytanie 1 Zgodnie z §1 umowy, stanowiącej zał. nr 6 do SIWZ – dowóz dzieci do szkół na terenie Gminy Koronowo, odbywać się będzie na podstawie zakupionych biletów miesięcznych. Szacunkowa liczba dzieci uprawnionych do przewozów (biletów miesięcznych), w ramach poszczególnych zadań(1,2,3,4), została określona w załączniku do SIWZ – Rozkład jazdy.

Proszę o podanie, z rozbiciem na każdą Część zamówienia – 1,2,3,4 oraz każdą trasę-linię w ramach danej Części, szacunkowej liczby dzieci uprawnionych do przewozu, które:

- 1) realizują obowiązek przedszkolny i których odległość z domu do przedszkola jest mniejsza niż 3 kilometry;
- 1) uczęszczają do klas I-IV i których odległość z domu do szkoły jest mniejsza niż 3 kilometry;
- 2) uczęszczają do klas V-VIII i których odległość z domu do szkoły jest mniejsza niż 4 kilometry;

W myśl art. 5a ustawy o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego (Dz.U. z 2018 r. poz. 295 z późn. zm.)- tylko w przypadku nabywania przez gminę biletów miesięcznych dla dzieci w celu wykonania obowiązku określonego w art. 32 ust. 5 oraz art. 39 ust. 3 ustawy Prawo Oświatowe, względnie się ulgę 49 %. Wnioskowana przez wykonawcę informacja jest zatem niezbędna do należytego oszacowania wartości oferowanej usługi przewozowej.

Odpowiedź: Określając parametry wpływające na wielkość zamówienia Gmina nie brała pod uwagę przypadków wskazanych w pytaniu ponieważ co do zasady nie są one objęte obowiązkiem zapewnienia dowozu wskazanym w przepisach art. 32 i art. 39 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. Dlatego zamawiający nie dysponuje informacjami w tym zakresie.

Pytanie 2. Czy przedmiotem zamówienia gminy jest zakup tylko biletów miesięcznych z ulgą ustawową tzw. szkolną tj. w przypadku gdy dowóz dzieci do szkół jest obowiązkiem gminy zgodnie z art. 32 ust. 5 i art. 39 ust. 3 ustawy Prawo Oświatowe (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 910).

Odpowiedź: Przedmiotem zamówienia jest „dowóz uczniów do szkół podstawowych na terenie gminy Koronowo” a nie zakup biletów miesięcznych. Bilety miesięczne będą stanowiły podstawę i jednostkę rozliczeń stron określającą realizację przedmiotu umowy. Dlatego nie można mówić tu o ustawowej uldze w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego. Jak wskazano w odpowiedzi na pytanie 1 szacunkowe ilości uczniów podane w SIWZ obejmowały przypadki gdy Gmina jest zobowiązana zapewnić uczniom dowóz do szkoły tj. uczniom wskazanym w powołanych w odpowiedzi 1 przepisach.



Pytanie 3. Czy przedmiotem zamówienia gminy jest zakup biletów miesięcznych z ulgą ustawową tzw. szkolną, w ramach realizacji ww. obowiązku gminy a także zakup biletów miesięcznych bez ulgi ustawowej, w sytuacji gdy dowóz dzieci do szkół nie jest obowiązkiem gminy określonym w ustawie Prawo Oświatowe.

Odpowiedź: Jak w odpowiedzi na pytanie 2. Dlatego z uwagi na przedmiot zamówienia SIWZ nie ulegnie zmianie.

Pytanie 4. W punkcie 1.3 SIWZ – Opis kryterium wiek taboru autobusowego, zamawiający wskazuje, iż rok 2019 ma być rokiem bazowym dla obliczenia wieku oferowanego taboru. Proszę o sprostowanie ww. zapisu, ewentualnie potwierdzenie, poprawności przyjętego przez Zamawiającego kryterium bazowego tj. 2019 r.

Odpowiedź: Decydujące znaczenie ma sposób liczenia wieku pojazdu wskazany w szczegółowej punktacji. Zapisy SIWZ w części XV punkt 1.3 będą stosowane według zasad przytoczonych w szczegółowej punktacji według niech bazowym wiek taboru stanowiący podstawę obliczeń to rok 2021.

DYREKTOR
Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji

mgr Ewa Chyła